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ELÕTT - A MUNKÁSPÁRT

MEGEMLÉKEZÉSE A TANÁCS-
KÖZTÁRSASÁG KIKIÁLTÁSÁNAK

EMLÉKÉRE



AKCIÓS ÜNNEP

A március 15-e ürügyén rendezett
pártrendezvényekhez okos és bölcs
népünk a maga módján kifejezte vi-
szonyát. Az ünnepek körül a balatoni
autópálya olyan volt, mint a Rákóczi
út késõ délután. A hûvösvölgyi
nagyréten még a felnõttek is felülhet-
tek a körhintára. Az "Aktion" feliratok
elõtt a bécsi Humában és a többi ma-
gyarok-kedvence boltban szerintem
több magyar volt, mint a Nemzeti
Múzeum kertjében, a Petõfi szobor
elõtt együttvéve. A parlamenti zász-
lófelvonás nem számít, mert oda a
köznép úgysem teheti be a lábát. Az
otthon ülõk kedvéért mondom, hogy
az "Aktion" árleszállítást jelent, az
osztrák kapitalizmus üzenete nekünk:
ennek a sajtnak, ennek a szaláminak,
meg ki tudja micsodának még, a sza-
vatossága egy hónap múlva lejár!
Nekünk, bécsieknek már nem kell,
nektek, magyaroknak fele áron pedig
ünnepi lakoma lesz! Mit mondjak: az
is! Szeretett és bölcs népünk nem kért
a pártpolitizált ünnepségekbõl. Mert
ugye azok voltak. A Múzeum kertbe
kormánypárti hívek kaptak meghívót.
A Petõfi szobornál hivatalosan a
budapesti önkormányzat ünnepelt, a
valóságban az SZDSZ. Csak azt nem
értem, hogy õk legalább miért nem
mentek el? A kerítésen kívül sokkal

többen voltak, akiknek "nem jön be
Gyurcsány". Ha tényleg a kor-
mánypártiak vannak többségben,
ahogy Demszky üvöltötte hisztériku-
san a Petõfi szobornál, akkor hol
voltak õk? Lehet, hogy kis orszá-
gunkban nem is "új többség" van,
hanem egész egyszerûen a normális
emberek vannak többségben, akik
nemzeti ünnepünkön egy kicsi
kokárdával ünnepelnek. Úgy, ahogy
látták gyerekkorukban, úgy, ahogyan
gyermekeiket tanítják ma.

FIDESZ: EGY LÉPÉS ELÕRE, KÉT LÉPÉS
HÁTRA

A Fidesz sem tudott szabadulni a
pártgyûlésesditõl. Saját tapasztalatból
tudom, hogy a templomon belül, azaz
a saját pártgyûlésen azt kell mondani,
ami fontos a saját csapatnak. De a
templomon kívül hittérítõnek kell
lenni, másokat kell megnyerni, nem
önmagunkat erõsítgetni. Orbán Viktor
érti ezt, a beszéde méltó volt az alka-
lomhoz, 1848. március 15-rõl szólt, s
persze 2007. március 15-rõl is.
Deutsch-Fûr Tamás is tiszta gondola-
tokat mondott. A két külföldi vendég
jó lett volna akármelyik Fidesz-kong-
resszusra, de bûn volt beszéltetni õket
éppen most.  Március 15-én ugyanis
kell beszélni a magyar kórházak
bezárásáról és a magyar demokrácia

korlátozásáról, de nem kell, sõt nem
szabad egy litvánnal kimondatni szov-
jet-, sõt oroszellenes érzéseket. Nem
kell egy olasz szájába adni a kommu-
nista ellenes jelszavakat. Berlusconi
üzenetének beolvasása pedig súlyos
melléfogás egy olyan országban, ahol
a szoc-liberális média alakítja az
emberek világképét. Nem azért mon-
dom ezt, mert a Fideszért aggódnék.
Vannak õk elegen. De ez a gyûlés nem
a Fidesz magánügye. Mégiscsak egy
olyan pártról van szó, a parlamentben
az egyetlen olyan pártról, amely hadat
üzent a mostani néppusztító politiká-
nak, sõt mostanság közös cselekvésre
igyekszik rábírni az országot. Ezért
nem mindegy, és ezért háborgok.

MUNKÁT MINDENKINEK, AKI DOLGOZNI
AKARÛ

Ezt a kommunista jelszót alkalmaz-
zák Spanyolországban a spanyol
tõkések. Ez derül ki a Corriere della
Sera olasz napilap cikkébõl. Az történt
ugyanis, hogy 1980 és 1995 között az
amerikai gazdaságban 26 millió
munkahelyet teremtettek, 11 millióval
többet, mint az EU-ban. Igen ám, de
onnantól kezdve valami mást látunk.
Az USA belemerült az intenzív tech-
nikai fejlesztésbe, az "újgazdaság"
mámorába. 

Sikerült is 18 millió új munkahelyet
teremteni. De láss csodát! Az EU-nak
ugyanennyit, 18 millió munkahelyet
sikerült létrehoznia. Ennek közel
felét, mintegy 7 millió munkahelyet a
spanyolok egyedül csináltak. Nyilván
itt is volt technikai fejlesztés, de a
lényeg az egészen eltérõ felfogásban
volt. Elhatározták, hogy a munka-
képes lakosság nagyobb részét vonják
be a munkába. Magyarán: dolgozhas-
son mindenki, aki dolgozni akar, vagy
legalább is csak nem mindenki! A mi,
különbejáratú magyar tõkéseink miért
nem ezt az utat járják? Lehet, hogy
azért, mert a magyar nagytõke sokkal
jobban függ a külföldiektõl, mint a
spanyol?

THÜRMER GYULA

BALSZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK AVILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, AMIT CSAK

A JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUKAVILÁGOT, MONDJUK ÚGY, BAL-
SZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMONDJUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN

ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 
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A Magyar Kommunista Munkáspárt
üdvözli, és támogatja a Pedagógusok
Demokratikus Szakszervezetének alá-
írásgyûjtõ akcióját a pedagógusok
kötelezõ óraszámának visszaál-
lításáért. 

Értjük és magunkénak valljuk a
PDSZ követelését, mely az MSZP-
SZDSZ kormány részérõl süket
fülekre talált. Amit ma a kormány
folytat, az nem oktatáspolitika! Nyíl-
tan támadják az oktatási intéz-
ményeket, hamis adatokra hivatkozva
bezárnak, és összevonnak iskolákat,
tanárok ezreit teszik az utcára. A

kötelezõ óraszám emelése sem egyéb,
mint álcázott létszámleépítés.

A kormány nem is titkolja szándékát,
amikor a pedagógusok magas lét-
számáról beszél. Az oktatásügy
fõvárosi, és országos szinten is, szak-
mailag képzetlen, legkevésbé sem elhi-
vatott, pénzközpontú menedzserek
kezében van, akik a tanárt felesleges
pénzkidobásnak tekintik. Az átszer-
vezések után lehívható EU-s pénzek
sokkal jobban érdeklik, mint az
oktatás minõsége, vagy tanáraink
sorsa.

A Munkáspárt úgy véli, hogy az

oktatás polarizálása (egyfelõl tö-
megoktatás kevés tanárral, sok
gyerekkel, alacsony szinten, másfelõl
elitiskolák, magántanárok), egy mo-
dernkori rabszolgaképzés alapjait
vetíti elõre, melyben óriási tömegek
válnak képzetlenné, kiszolgálva az elit
kisebbséget.

A Munkáspárt ezért csatlakozik a
PDSZ aláírásgyûjtõ akciójához, és
felkéri tagjait, szimpatizánsait, vala-
mint mindenkit, aki a magyar oktatás
ügyét a szívén viseli, csatlakozzon, és
aláírásával segítse pedagógusaink
eredményes harcát!
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Idén is megünnepeltük a Tanácsköztár-
saság kikiáltását. Elsõként Kozák András,
a KB-tagja olvasott fel idézeteket népbiz-
tosi rendeletekbõl, majd Gilicze Attila,
elnökségi tag Rákosi Mátyás  visszaem-
lékezéseibõl. Alábbiakban ismertetjük
Thürmer Gyula ünnepi beszédét

Tisztelt vendégeink! Újpestiek!
Kedves elvtársak! 
Barátaim!

A mai napon a Tanácsköztársaságra
emlékezünk. Tisztelettel hajtjuk meg
fejünket a magyar kommunisták elsõ
nemzedéke elõtt. 

Emlékezünk Kun Bélára, a külügyi nép-
biztosra, az elsõ magyar proletárfor-
radalom vitathatatlan vezetõjére.  Rákosi
Mátyásra, aki 28 évesen népbiztos, késõbb
a második magyar proletárforradalom
vezetõje. Szamuely Tiborra, a Tanács-
köztársaság rettenthetetlen védelmezõ-
jére, aki életét adta a munkáshatalomért.
Lukács Györgyre, a XX. század egyik leg-
jelentõsebb marxista gondolkodójára, aki
a közoktatásért felelt a tanácskormányban.
Emlékezünk Garbai Sándorra, a tanács-
kormány elnökére és arra 45 férfiúra, akik
jól vagy rosszul, de népbiztosai, miniszte-
rei voltak a Magyar Tanácsköztársaságnak.

Örülünk, hogy itt emlékezhetünk. Vala-
mikor sok emlékmû hirdette a magyar tör-
ténelem e dicsõ napjait. Ma egyetlen ilyen
van az országban, itt, Újpesten. Köszönjük

Derce Tamás polgármester
úrnak, és az újpesti önkor-
mányzatnak, hogy mind máig
védik ezt az emlékmûvet.

A Tanácsköztársaság történel-
mi tett volt. A magyar munkás
és paraszt, a dolgozó emberek
elõször lettek formálói saját
sorsuknak. Elõször bizonyítot-
ták, hogy képesek vezetni az
ipart és a mezõgazdaságot. Ké-
pesek irányítani a hadsereget és
megszervezni az ország védel-
mét. Képesek kultúrát és kép-
zettséget adni millióknak. Elõ-
ször bizonyították, hogy képe-
sek értelmes programot kínálni
az egész népnek, és képesek is
azt valóra váltani.

Mi, a magyar kommunisták
mai nemzedékei büszkék va-
gyunk rájuk.  Történelmi tettük, életmû-
vük politikai útmutatás számunkra a mai
megváltozott világban is.
Mire tanítanak bennünket elõdeink?
Arra, barátaim, hogy könyörtelenül le kell
leplezni a tõkés rendszert. Le kell leplezni
a kizsákmányolást. Azt, amikor az egyik
ember a vagyonát mások elnyomorítására
használja. Ez igaz volt akkor is, és
különösen igaz ma, amikor néhány tízezer
ember tízmilliót zsákmányol ki. Ma,
amikor a külföldi kapitalisták és egy
maroknyi magyar milliárdos egyre
szemtelenebbül, egyre könyörtelenebbül

hajtja végre népellenes politikáját.
Arra tanítanak elõdeink, hogy szer-

veznünk kell a munkást, a dolgozót. Taní-
tanunk kell a munkást, a dolgozót, hogy ne
üljön fel a hatalom ígérgetéseinek, a média
manipulációinak. Így volt ez akkor is, az
elsõ világháborút követõ években. Így van
ma is, amikor a munkásnak csak annyi
politikai joga van, hogy egyszer-egyszer
elmehet szavazni. Amikor a szak-
szervezeti vezetõk nagy része megelégszik
a kormány bírálgatásával, ahelyett el-
zavarná õket. Nekünk a harcoló szaksz-
erve-zetek mellett a helyünk. A Magyar
Kommunista Munkáspárt ezért üdvözli, 

A MUNKÁSPÁRT TÁMOGATJA A PDSZ ALÁÍRÁSGYÛJTÉSÉT!



és támogatja a Pedagógusok De-
mokratikus Szakszervezetének aláírás-
gyûjtõ akcióját a pedagógusok kötelezõ
óraszámának visszaállításáért. 

Elõdeink arra tanítanak bennünket,
hogy nem elég szidni a tõkés rendszert,
cselekedni is kell. Nem elég négy-
évente egyszer szavazni. Ha eljön az
idõ, cselekedni kell! Elõdeink 1919-ben
elvették a hatalmat tõkésektõl és a
munkásság kezébe tették. 

A mi dolgunk ma nem a forradalom.
Ma az a dolgunk, hogy megállítsuk a
kormánypártok, a szociáldemokraták és
a liberálisok pusztítását. Ma tüntes-
sünk! Holnap jutassuk sikerre a nép-
szavazást! Holnap után váltsuk le a kor-
mányt! S, ami nem kevésbé fontos:
jutassuk be a parlamentbe a munkáso-
kat, a dolgozó embereket, a Munkás-
pártot, mert a magunk fajta csak ön-
magában bízhat.

Elõdeink arra tanítottak, hogy bátran
harcoljunk a nemzeti érdekeinkért. A
Magyar Tanácsköztársaság hõsei job-
ban és tisztábban küzdöttek a magyar
nemzeti érdekekért, mint a magyar tõ-
késosztályok bármelyik pártja.  Nekünk
ma kutyakötelességünk védeni a mag-
yar kis- és középvállalkozót a külföl-
divel szemben, Védeni Magyarország
önállóságát és jogait a NATO és az EU

uraival szemben. Védeni a magyar
nemzeti kultúrát a mindent elárasztó
amerikai szennyel szemben.
Barátaim! Elvtársak!

A Tanácsköztársaság mind máig nem
került az õt megilletõ helyre a történel-
mi emlékezetünkben. A Horthy-korszak
idején bûn volt még emlékezni is. A
Tanácsköztársaság szereplõit akasztófa
vagy sokéves börtön várta. 

A szocializmus korában ismét a miénk
lett a Tanácsköztársaság, de csak rés-
zleteiben. A pillanatnyi politikai érde-
kek nem engedték, hogy eleget merít-
sünk a múlt példá-
jából. Az ötvenes é-
vekben nem tudhat-
tuk meg, mi lett a
Szovjetunióban Kun
Bélával, Karikás
Frigyessel és má-
sokkal. Késõbb hall-
gatni kellett Rákosi
Mátyásról, pedig
cselekvõ népbiztosa
volt a tanácshata-
lomnak, és a vitat-
hatatlanul egyike a
magyar munkás-
mozgalom legnagy-
obb formátumú sze-
mélyiségeinek. 

Az elmúlt 17 évben végleg mindent
összezavartak. A jobboldal dicsõséges
tetté léptette elõ a fehérterror öldök-
lését, s kiirtotta emlékezetünkbõl a
Tanácsköztársaságot. A szociálde-
mokraták követendõ példává emelték
az egykori szociáldemokraták árulását.
A mai napi gyakorlatba áttették a
Bethlen-Peyer paktumot.

Nekünk dolgunk, feladatunk, külde-
tésünk van. 2009-ben, két év múlva
ünnepeljük a Tanácsköztársaság 90.
évfordulóját. 

Mutassuk be elõdeink életét úgy,
ahogyan ez történt. Tegyük helyükre a
proletárhatalom hõseit emlékeze-
tünkben! Vizsgáljuk fel isme-reteinket
és értékelésünket Kun Béláról, Rákosi
Mátyásról! 

Végezzük el azt a munkát, amit
elõdeink nem tudtak vagy nem akartak
elvégezni! S, ami a legfontosabb: te-
gyük a Tanácsköztársaság 133 napját
dicsõséges és követhetõ példává fiatal-
jaink számára! Tiszteljük Che Guev-
erát, de nekünk itt vannak a saját
hõseink. Hozzuk elõ õket a feledés
homályából, tegyük mûvüket közkincc-
sé!

Mi, a magyar kommunisták mai
nemzedékei büszkék vagyunk rájuk.
Történelmi tettük, életmûvük politikai
útmutatás számunkra a mai megválto-
zott világban is.

Éljen a Magyar Tanácsköztársaság!
Éljen a szocializmus!
Éljen a Munkáspárt, a Magyar Kom-
munista Munkáspárt!
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IDÉN IS RÉSZT VETT A MUNKÁSPÁRT MEGEMLÉKEZÉSÉN DERCE TAMÁS, ÚJPEST POL-
GÁRMESTERE
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THÜRMER GYULA, A PÁRT ELNÖKE ÉS KALOCSAI KINGA, A
BALOLDALI FRONT ELNÖKE KOSZORÚZ



"Erõsítsük meg a küzdelmet az
imperialista agresszió és elnyomás
ellen a békéért, szolidaritásért és a
társadalmi átalakulásért!" - ez
alatt a szlogen alatt tartotta meg a
Demokratikus Ifjúsági Világszövet-
ség (DIVSZ) a 17. kongresszusát
március 10-13-ig. 
A világszervezet életében a kongresszus
az egyik legfontosabb esemény, ahol min-
den tagszervezet részt vehet a világ min-
den országából. Itt választják meg az új
Általános Tanácsot, ami a DIVSZ dön-
téshozó szerve valamint a Vizsgáló
Bizottságot, ami többek között a szervezet
pénzügyeit ellenõrzi. Majd a kongresszus
végén az Általános Tanács megválasztja
az új regionális koordinátorokat és az új
Koordinációs Bizottságot köztük az új 5
tagú vezetést, akik Budapestre jöhetnek a
DIVSZ központba. 
A kongresszusnak idén a HoChiMinh
Kommunista Ifjúsági Unió adott otthont
Hanoiban, Vietnamban. Az eseményre 70
szervezet több, mint 120 küldöttje
érkezett több, mint 50 országból. 
A kongresszus nagyon eredményes volt,
mert az elsõ felében a DIVSZ több
határozatot is elfogadott, többek között a

foglalkoztatásról; a demokratikus
jogokról és szabadságról; a
nemzetközi ifjúsági együttmûködés-
rõl és az ENSZ rendszerérõl; a
környezetrõl; a nemi egyenlõségrõl;
a békérõl, lefegyverkezésrõl és a
nemzetközi biztonságról; a rassziz-
musról, faji diszkriminációról és az
idegengyûlöletrõl; az egészségrõl; a
fiatalok jogairól valamint az oktatás-
ról. Továbbá a kongresszus elfogadta
a különbözõ régiók politikai beszá-
molóit is. Az ülés második felében a
küldöttek megválasztották az új 5
tagú Vizsgáló Bizottságot és az új
Általános Tanácsot, ahová minden
régió (a DIVSZ régiói: Európa és
Észak-Amerika; Közel-Kelet és
Észak-Afrika; Afrika; Dél-Amerika
és Karib térség valamint Ázsia és
Ausztrália és Óceánia) 7 szervezetet
delegálhatott. 
Az új Általános Tanács március 13-án,
délután megtartotta elsõ ülését, ahol
megválasztotta az új regionális
koordinátorokat, a Koordinációs Bi-
zottságot és az 5 tagú vezetést. Az új veze-
tés elnöke maradt Portugália, a fõtitkári
posztot ismét elnyerték a kubaiak, és az

egyik alelnöki helyet ismét megszerezte
Nepál. A két másik alelnöki poszt terén lett
változás, Palesztinát felváltotta Libanon és
Szudánt Zimbabwe. 

"ERÕSÍTSÜK MEG A KÜZDELMET AZ IMPERIALISTA AGRESSZIÓ ÉS ELNYOMÁS ELLEN A

BÉKÉÉRT, SZOLIDARITÁSÉRT ÉS A TÁRSADALMI ÁTALAKULÁSÉRT!"
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A 17. DIVSZ KONGRESSZUS PLAKÁTJA

KULTURÁLIS TALÁLKOZÓ HANOI TECHNOLÓGIAI EGYETEMÉNEK DIÁKJAIVAL

A Ho Chi Minh Kommunista Ifjúsági Unió kulturális találkozót szervezett a egyetemista diákok és a DIVSZ kongresszusá-
nak delegációi között. A találkozón a delegáltak megismerkedhettek a vietnami kultúrával, népviselettel, népdallal. A viet-
nami diákok pedig a különbözõ országok kommunista dalait hallgathatták meg a delegációk elõadásában. A találkozó poli-
tikai programjaként a diákok kérdezhettek a különbözõ szervezetek delegáltjaitól és a DIVSZ vezetésétõl. Ez nagyon fon-
tos esemény volt mindkét fél számára, hiszen így belátást nyerhettek a kongresszus résztvevõi Vietnam kultúrájába és a
vietnami diákok pedig a nemzetközi ifjúsági mozgalmak életébe.



A BALOLDALI FRONT A 17. DIVSZ KONGRESSZUSON
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A Baloldali Front - Kommunista Ifjúsági
Szövetség a 2003-as kubai DIVSZ kong-
resszus után ismét, már teljes jogú tagként
részt vett a DIVSZ idei vietnami kong-
resszusán. 

A kongresszus alatt, folyamatosan foly-
tak a régiók tanácskozásai is, így az Euró-
pa és Észak-Amerika Bizottság (CENA)
ülései is, amihez a Baloldali Front is tar-
tozik. Ezeken a tanácskozásokon nagy

szerepet játszott a Munkáspárt ifjúsági
szervezete. 

Még 2006-ban a régió egyik tanács-
kozásán Madridban a CENA úgy döntött,
hogy Budapesten, a Baloldali Front ren-
dezésében fogja megtartani a következõ
hivatalos ülését május 18-án és 19-én,
valamint az ezt követõ napon - a Front
javaslatára - egy Kelet Európa és Balkán
találkozót, a volt szocialista országokat

súlytó imperializmusról szóló szemináriu-
mon keresztül. Ez a két esemény megvi-
tatásra került Hanoiban, Vietnamban is. A
többi szervezet minden probléma nélkül
elfogadta a Front javaslatait a két ese-
mény lebonyolítására, továbbá kihangsú-
lyozták, hogy nagyon jó ötletnek tartják a
Front javaslatát egy olyan szeminárium
megtartására, ami a volt szocialista orszá-
gokat súlytó imperializmusról szól.    

Kihangsúlyozták, hogy nagyon fontos
lenne, ha ez nem egy egyszeri alkalom
lenne, ahol találkoznak a volt szocialista
országok ifjúsági szervezetei, hanem ez a
jövõben is folytatódna, nem halna el, és
ebben nagyon számítanak a Baloldali
Frontra, szeretnék, ha Európának ez a
régiója is még jobban bekapcsolódhatna a
DIVSZ munkájába, ezért a Baloldali
Front a szeminárium után is a volt szocial-
ista országok kérdésével, aktivitásával fog
foglalkozni.

A már említett madridi ülésen a Front
megkapta azt a lehetõséget is, hogy a
szervezet szerkessze, állítsa össze a régió
újságját. Többek között errõl is tanácsko-
zott a CENA. Az a döntés született, hogy
az elsõ nyomtatott formában történõ meg-
jelenése itt, Budapesten a májusi Európa és
Észak-Amerika Bizottság ülésén lesz. Ez
egy nagyon fontos dolog a régió életében,
hiszen könnyíti a szervezetek közötti infor-
mációáramlást, illetve a DIVSZ nem-
zetközi anyagait is lehet publikálni benne.
A jövõben az újságot a Front segítségével,
minden szervezet lefordíthatja majd saját
nyelvére, és saját propaganda anyagai
között terjesztheti azt.

A KONGRESSZUS MEGNYITÓJA

NEMZETKÖZI KONZULTÁCIÓS TALÁLKOZÓ A 17. VIT-RÕL

A Demokratikus Ifjúsági Világszövetség
kongresszusát követõ napon Hanoiban
megtartották a Nemzetközi Konzultációs
Találkozót a 17. Világifjúsági Talál-
kozóról. A találkozó egy kisebb ünnep-
séggel kezdõdött, ahol a résztvevõk
megemlékeztek az eddigi Világifjúsági
Találkozókról (VIT). Levetítettek egy fil-
met, amelyet a DIVSZ készített el az
elmúlt hónapokban. A film végig követi a
VIT-ek töténetét egészen az elsõ, 1947-es
prágai Fesztiváltól a két éve megtartott
16. találkozóig, amelynek Caracas,

Venezuela adott otthont.
A film után Miguel Madeira, a DIVSZ
újra megválasztott elnöke mondott
néhány szót a Világifjúsági Találkozók
fontosságáról. Majd átadta a szót a
találkozón résztvevõ delegációknak a
következõ Fesztivál helyszínének megvi-
tatására. India jelentkezett ennek a meg-
szervezésére, itt 2 szervezet is komolyan
részt vesz a DIVSZ munkájában. A meg-
jelentek úgy döntöttek, hogy Indiával kez-
denek el dolgozni a következõ Fesztivál
megszervezésében.



Az elmúlt idõszakban a miniszterelnök és
az MSZP egyes vezetõi részérõl több mint
meglepõ, sõt megdöbbentõ nyilatkozatok
hangzottak el, melyek kiérdemlik az
önleleplezõ jelzõt, mivel nyíltan cáfolják
a párt vezetõinek un. baloldaliságát. Néz-
zük a konkrét tényeket. 

2005 októberének elsõ felében Gyur-
csány Ferenc egy vitaesten közölte: "A
Kádár - rendszer az elsõ perctõl halálra
volt ítélve, egy nagy tévedés volt". A
2005. szeptember 15-i 168 óra címû heti-
lapban megjelent egy interjú, melyben
ugyancsak Gyurcsány egyebek mellett a
követ-kezõket is nyilatkozta: "…ma már
sok tekintetben is kritikusabb vagyok a
Kádár - rendszerhez, mint Bethlen Mag-
yaror-szágához. Utóbbit legalább korláto-
zott parlamenti demokratizmusnak látom,
Kádárét viszont diktatúrának." Szintén
Gyurcsány 2005-ben a Magyar Tudo-
mányos Akadémián tartott könyvbemu-
tatóján arról is beszélt, hogy "a Horthy -
rendszer a Kádár érához képest szabadabb
volt…". Az MSZP február 24 - 25-i kong-
resszusán  miniszterelnök azt is kijelen-
tette, hogy "Kádár János a magyar
demokrácia hagyományaiba nem gyömö-
szölhetõ be". Szegény Kádár elvtárs már
nem tud védekezni… A 2007. január 26-i
Népszabadság mellékleteként megjelent
Szembenézés címû, 23 pontos elemzés-
ben Gyurcsány arra reagálva, hogy a Kos-
suth téri tüntetések egyik fõ jelszava az
volt, hogy új rendszerváltozásra van szük-
ség, a következõket állította: "A második
világháború utáni kommunista hata-
lomátvétellel zökkent ki a magyar tör-
ténelem a normális kerékvágásából, és az
1989-90-es fordulattal tért vissza minden
a maga rendjébe". Vagyis - szerinte - a
Horthy féle kapitalizmus és fasizmus volt
a normális!!!

Hiller István 2003-ban a következõket
nyilatkozta: "…a szocialisták nem ké-
telkednek Bethlen Istvánban, de vállalják
Peyer Gábort, elismerik , ha valakik szob-
rot akarnak álltani Tisza Istvánnak". (A
szobor már évek óta áll - NJ.)

Bizonyára a fenti idézetek túl sok kom-
mentárt nem igényelnek, mivel önma-
gukért szólnak. Lehetne persze részletezni
és cáfolni a számunkra nagyon szokatlan,
ideológiai és morális felfogásunktól távol
álló politikai abszurditást kifejezõ megál-
lapításokat, de úgy gondolom ez nem
szükséges, mivel azokat minõsíti, akik
részérõl elhangzottak. Csupán annyit
teszek hozzá, és ez jellemzõ, hogy tárgyi-
lagos történészek, sõt a mai ellenzék
józanabb képviselõi részérõl sem hang-
zottak el a fentiekhez hasonló megnyi-
latkozások! Szomorúnak tartom, hogy
Magyarország MSZP-s miniszterelnöke
ilyen durva és tudatos történelem-
hamisítást követhet el!

Gyurcsány egyik utóbbi nyilatkozatában
támogatásáról biztosította és megvédte

Molnár Lajos SZDSZ-es egészségügyi
minisztert, aki ma talán a legnép-
szerûtlenebb ember Magyarországon, az
ismert "reformcsomagja" miatt. Õ az, aki
el akarja adni az egészségügyi intéz-
ményeket, csökkenteni a kórházi ágyakat
és osztályokat, õ az aki kitalálta és
bevezette a vizitdíjat és egyéb ostobasá-
gokat!

Végül még annyit, úgy tûnik, hogy
Gyurcsánynak egyre többször meggyûlik
a baja Kádár Jánossal. Közöttük a különb-
ség egyértelmû: Kádár egy népszerû
ember lévén a magyar nép boldogulásáért,
a szocialista társadalomért élt és dolgo-
zott. Ismert, hogy ma növekvõ nosztalgia
jellemzi a nevével jelzett korszakot!
Gyurcsány viszont a hazai mérce szerint
nagykapitalista és milliárdos, akinek szíve
és gondolkodása nagyon messze esik az
egyszerû emberek világától. Kádár János
emberi, politikai és morális szempontból
óriás volt Gyurcsányhoz képest!!!

MEMES JÓZSEF

ÁRULKODÓ MEGNYILVÁNULÁSOK
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IDÉN IS LESZNEK MEGEMLÉKEZÉSEK KÁDÁR JÁNOSRÓL!
A MAGYAR KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT AZ IDEI ÉVBEN IS MEGEMLÉKEZIK MAGYARORSZÁG, MÉG MA IS LEGNÉPSZ-
ERÛBB POLITIKUSÁRÓL, KÁDÁR JÁNOS ELVTÁRSRÓL.
AZ IDEI ÉVNEK KÜLÖN APROPÓJA, HOGY 2007-BEN VAN KÁDÁR JÁNOS SZÜLETÉSÉNEK 95. ÉVFORDULÓJA. ENNEK KAP-
CSÁN KÜLÖN ÜNNEPSÉGET, MEGEMLÉKEZÉST SZERVEZÜNK.
TERMÉSZETESEN A MUNKÁSPÁRT EBBEN AZ ÉVBEN IS MEGTARTJA HAGYOMÁNYOS ÜNNEPSÉGÉT, KÁDÁR JÁNOS

HALÁLÁNAK ÉVFORDULÓJÁN. ERRE IDÉN JÚLIUS 7-ÉN, SZOMBATON KERÜL SOR, TERMÉSZETESEN A A KEREPESI ÚTI

TEMETÕBEN



A venezuelai forradalom érezhe-
tõen új szakaszához érkezett. Chá-
vez elnök vezetésével történelmi
változások születtek az országban. 
Olyan alkotmány van érvényben,
amely alapjaiban kérdõjelezi meg a
képviseletre épülõ polgári demokrá-

ciákat. A képviselõk, sõt a köztár-
saság elnöke is visszahívható. Ez
olyan jog, amelyet például Magyar-
országon minden polgári erõ tagad.
Egyre szélesebben alkalmaznak olyan
megoldásokat, amelyekkel a nép
közvetlenül, azaz nem képviselõi
útján vehet részt a hatalomban. A ta-
valy decemberi elnökválasztás során
Chávez elnök egyebek között két új
feladatot fogalmazott meg. Meghir-
dette a 21. század szocializmusát, ez-
zel ideológiai-politikai keretekbe ren-
dezte a venezuelai tapasztalatokat. 

Másrészt azzal a felhívással fordult
21 venezuelai párthoz, köztük a Ve-
nezuelai Kommunista Párthoz is,
hogy hozzanak létre egy egységes
forradalmi pártot. 

A Venezuelai Kommunista Párt
lelkes támogatója a Chávez elnök
irányította forradalomnak, de az
egységes párt gondolata meglepte
õket.  A válasz sem egyszerû. Nem
csupán azért, mert egy 76 éves múlt-
tal rendelkezõ pártnak kellene önál-

lóságát feladnia. Ez is nehéz, mert a
munkásmozgalom eddigi tapaszta-
latai éppen azt sugallják, hogy a kom-
munisták hibát követnek el, amikor
feladják önálló létüket. Az alapkérdés
az, hogy milyen forradalom is megy
végbe Venezuelában?

A venezuelai párt ez év
márciusában alakította ki a
kommunisták álláspontját
ebben a kérdésben. A kong-
resszus megállapította, hogy
a "Bolivári forradalom
nemzeti felszabadító, anti-
imperialista, demokratikus
és népi forradalom, olyan
forradalom, amely tovább
visz a szocializmus építése
felé". 
Ez azt jelenti, hogy még
nem a szocialista társadalom
megteremtése van napiren-
den. Olyan nagyon széles
népi forradalomnak vagyunk
szemtanúi, amely igyekszik
megfosztani hatalmuktól a
külföldi tõkéseket, az ame-
rikaiakat kiszolgáló vene-
zuelai nagytõkét. 

Ugyanakkor helyzetbe
akarja hozni a nemzeti kis- és közép-
polgárságot. A venezuelai viszonyok
között ez egyúttal a néptömegek
széles részvétele és támogatása mel-
lett megy végbe. A kongresszus a
jelenlegi helyzet alapvetõ tartalmá-
nak a "venezuelai nemzet és az
USA-imperializmus" harcát
jelölte meg. Ugyanakkor je-
lezte, hogy ez a harc a "szo-
cialista társadalom" felépí-
tésének stratégiai célját követi.

Legyen-e párt és milyen
legyen ez a párt? A venezuelai
kommunisták világosan értik,
hogy a jelenlegi forradalom-
nak nem a kommunista párt a
vezetõ ereje.  Minél közelebb
kerül azonban a forradalom a
stratégiai célhoz, minél inkább
felmerül a szocialista forra-
dalom lehetõsége, annál in-
kább szükség van tudatos,
marxista pártra. A venezuelai
kommunisták ebben a harcban
szükségesnek tartják egy for-

radalmi marxista-leninista párt
létezését, amely a Bolivári gondol-
kodás sajátosságait is magába ötvözi.
A kongresszus kifejezte a venezuelai
kommunisták készségét arra, hogy
"megtegyék a lépést a forradalmárok
egységes szervezetének kifeje-
zésére". A kongresszus ugyanakkor
nem mondott egyértelmû igent
Chávez elnök felhívására. A kérdés
nyitva maradt. Chávez támaszkodik a
kommunista pártra, de egy pártot
akar, amely a forradalmi célokat
szolgálja.

Az elnök az egyik helyi televízió-
nak adott interjúban kijelentette: nem
lát problémát abban, hogy egyes pár-
tok még nem döntöttek az egységes
forradalmi párthoz (PSUV) való csat-
lakozásról, hiszen sok féle módja van
az együttes cselekvésnek és fokozatos
közeledésnek. 
"Én a kapukat nyitom meg, mivel
valóságos forradalmat akarunk, és
nem akarunk a szektásság, a pár-
toskodás, a politikai klientúra rend-
szerébe visszasüllyedni, ami már
annyi kárt okozott népünknek."-
fogalmazott az elnök. Oscar Figuera,
a venezuelai kommunisták vezetõje
március 18-án nem kevésbé
egyértelmû jelzést adott: a Chávez-i
forradalom a kommunisták forradal-
ma is, az új párt eszmei és politikai
tartalmáról, szervezeti formáiról
készek tovább folytatni a vitát.

ÚJ PÁRT VAGY RÉGI PÁRT: A VENEZUELAI
FORRADALOM ÚJ KÉRDÉSEI
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OSKAR FIGUERA, A VENEZUELAI KOMMUNISTA PÁRT
VEZETÕJE

A VENEZUELAI KOMMUNISTA PÁRT EMBLÉMÁJA



NEMZETI PÁRT-E A MUNKÁSPÁRT?
Vitát váltott ki elvtársaink körében
pártunk 22. kongresszusának azon
megállapítása, miszerint a MKMP
nemzeti párt. Az értetlenségen csak
csodálkozni lehet, hiszen mi mindig
is nemzetiek voltunk. Igaz, errõl
szemérmesen hallhattunk, nehogy
bennünket bárki is nacionalizmussal
vádoljon.  A háború alatti antifasiszta
ellenállás idején e kérdésrõl nyíltan
írtunk és beszéltünk (lásd: Révai
József, Mód Aladár mûveit!) Sokan
ugyanis ódzkodtak a kommunistákkal
való együttmûködéstõl, egyrészt,
mert a horthysta hatóságok azokat is
üldözték, akik bármiféle kapcsolatot
teremtettek az illegális leninistákkal,
de azért is, mert a rezsim propa-
gandája úgy állított be bennünket,
mint moszkvai ügynököket (guruló
rubelek), mint hazafiatlan interna-
cionalistákat. Azt, persze elképzelni
sem tudták, hogy a hazafiság és
nemzetköziség között dialektikus
egység van. Kik védték a hazát l9l9-
ben, miközben a nagytõke-nagybirtok
képviselõi Bécsben és Szegeden ki-
lincseltek az antant illetékeseinél
(akár területi engedmények fejében
is) hatalmuk és vagyonuk vissza-
szerzése érdekében? Közismert, hogy
a második világháború alatt a kom-
munisták milyen elszántan harcoltak
a hitlerizmus ellen, miközben a haz-
affyas urak kiszolgálták a magyar és
német fasisztákat. A kommunisták
sohasem csak a belterjes pártépítéssel
foglalkoztak, hanem mindig is prog-
ramjuk, feladatuk és szívügyük volt
harcolni a dolgozók napi érdekeiért, a
fasizmus embertelensége ellen és a
tõkés rend meghaladásáért. Ennél
nincsen nemzetibb ügy. A nacionaliz-
mus kialakulásakor szerepe viszony-
lag progresszív volt, mert az elavult
feudalizmus felszámolásáért küzdött,
a progressziót, modernizációt kép-
viselõ polgárosodásért. Mihelyt
azonban a burzsoázia megszilárdítot-
ta hatalmát, elõtérbe kerültek népel-
lenes, haladásellenes, önzõ osztály-
vonásai, miáltal a nacionalizmus
sovinizmussá változott. Méltán írta
Ady Endre: "Aki az ellensége a hala-
dásnak s jobbra törésnek, az emberi
szellem feltétlen szabadságának, ha-

zaáruló, ha örö-
kösen nem tesz is
egyebet, mint a
nemzeti himnuszt
énekli" (A nacional-
izmus alkonya). A
patriotizmus olyan
hajtóerõ, mely erõt,
támaszt nyújt a har-
choz, aki errõl le-
mond, megfosztja
magát a gyõzelem
esélyeitõl. Ez a fon-
tos kérdés V. I.
Lenint is foglalkoz-
tatta. A burzsoázia
különbözõ irány-za-
tai sokszor a ha-
zafiság leple alatt
követték el népük
ellen a legnagyobb
gazságokat.  "Ide-
gen-e tõlünk, nagy-
orosz öntudatos
proletároktól a
nemzeti büszkeség
érzése?

Természetesen
n e m ! S z e r e t j ü k
nyelvûnket és ha-
zánkat, a legtöbbet
azon munkálko-
dunk, hogy hazánk dolgozó tömegeit
(vagyis lakosságának kilenctized
részét) tudatos de-mokrata és szocial-
ista életre emel-jük." (A nagyoroszok
nemzeti büsz-keségérõl)

Mi kommunisták ma sem szakítot-
tunk e nemes hagyománnyal: egye-
lõre kis csapattal, de élén járunk a
hazánk felemelkedéséért folytatott
nagy társadalmi küzdelmeknek.

Természetesen patriotizmusunk nem
csak abban jut kifejezésre, hogy ren-
dezvényeinken, demonstrációink so-
rán, a vörös zászló mellett a magyar
trikolort is lobogtatjuk, az Interna-
cionálé mellett nemzeti him-
nuszunkat is énekeljük.  Ezek fontos
jelképek és relikviák. Ám ennél is
fontosabb, programunk, harcunk cél-
jai, melyet a magyar dolgozók
életkörülményeinek megjavításáért
folytatunk, jelenleg a kapitalizmus
keretei között, jövõben a szocializ-
musért. Vajon nem hazafias cél-e fel-

lépni a kórházakért a dolgozókat
sújtó áremelések ellen, miközben
leleplezzük a tõkések, a kormányok,
az ellenzék manipulációit? Nem
népünk javát szolgálja-e, amikor küz-
dünk a szegénység felszámolásáért,
az iskolák megmentéséért és az
egészségügy védelmében? 

Tesszük mindezt a magyar dolgo-
zók emberibb életéért. Mindamellett
internacionalisták is vagyunk, mert a
hazai és nemzetközi proletariátus kö-
zös célokért küzd, a közös ellenség-
gel szemben.  Egymást segítjük eb-
ben a harcban a munkásszolidaritás
jegyében. Ez a gyõzelem záloga és
feltétele. Egyébként a burzsoázia is
nemzetközi, nemcsak a piac által, de
a világ proletariátusával szemben.
Merjük büszkén vállalni hazafisá-
gunkat, mindenekelõtt azonban te-
gyünk meg minden telhetõt népünk
felemelkedéséért és felszabadu-
lásáért.

HEGEDÛS SÁNDOR

II. (XVIII.) ÉVFOLYAM, 10. SZÁM
2007. MÁRCIUS  23. 9ELMÉLET

A MAGYAR KOMMUNISTA PÁRT EGYKORI PLAKÁTJA



A TÕKE ELLENI OSZTÁLYHARC
STRATÉGIÁJA ÉS TAKTIKÁJA

Az elõzõekben láttuk, hogy a
Munkáspárt stratégiáján azokat a célokat
kell érteni, amelyeket a párt hosszú
távon, történelmi távlatban kíván elérni.
A Munkáspárt taktikája pedig azon
célokat jelenti, amelyeket a párt rövid
távon szeretne megvalósítani.  E kettõ
együtt meghatározza a lehetséges szövet-
ségesek körét, az eszközöket, mód-
szereket. Az 1990-es évek elején taktikai
feladatunk a tõkés rendszerváltás fé-
kezése, a szocializmus értékeinek vé-
delme volt. 

A NATO ELLEN

Az 1990-es évek második felében Ma-
gyarország NATO-tagságának megaka-
dályozását tûztük ki taktikai célnak. A
stratégiai értelme ennek az volt, hogy
tudtuk: egy NATO-országban sokkal
nehezebb szocialista változásokat elérni,
mint a NATO keretein kívül. A NATO
ugyanis a nemzetközi tõke fegyveres
szervezete, amely fellép a haladás, sõt a
nemzeti önállósodás minden jele ellen.
Ezt láttuk Jugoszlávia esetében, amikor

1999-ben a NATO agressziót indított el
Jugoszlávia ellen. Az ok világos volt. A
NATO terjeszkedésének útjában állt a
viszonylag erõs, önálló nemzeti úton járó
Jugoszlávia. Ezt láttuk Irak, és most Irán,
sõt  Belarusz példáján.

A NATO-tagság elleni fellépés tak-
tikailag azért volt lehetséges, mert a tár-
sadalom jelentõs része elutasította a
NATO-csatlakozást. Ez az elsõ olyan cél
volt, amelynél a Munkáspárt pár-
huzamosan cselekedett nem munkás jel-
legû szervezetekkel, azaz olyan pártokkal
és szervezetekkel, amelyek nem a
munkás, dolgozói érdekeket fejezték ki,
hanem az értelmiség, és az erõsödõ ma-
gyar polgárság egyik vagy másik
rétegének speciális érdekeit. A NATO-
tagságot nem csak a Munkáspárt el-
lenezte, de a Csurka István vezette Ma-
gyar Igazság és Élet Pártja is. De el-
lenezte a Humanista Mozgalom és a Csa-
pody Tamás vezette Alba Kör is. A Mun-
káspárt nem mûködött együtt intézmé-
nyesen ezekkel a szervezetekkel, de vi-
tathatatla-nul volt párhuzamos cselekvés. 

Ugyanakkor a Munkáspárt a NATO-
kérdésben éles ellentétbe került korábbi
taktikai szövetségesével, az MSZP-vel,
amely határozottan támogatta a belépést.

A NATO-csatlakozást nem sikerült
megakadályozni, de a Munkáspárt óriási
erkölcsi tekintélyre tett szert. Ekkor
tanultuk meg a népszavazási aláírás-
gyûjtés módszerét, ami késõbb jól jött a
kórházak eladása elleni akcióban. 180

ezer aláírást gyûjtöttünk össze. A nép-
szavazás módszere mellett megtanultuk
azt is, hogy a polgári demokrácia csak a
tõkésosztályok érdekeit szolgálja. A par-
lament kikerülte a népszavazási törvényt
és egy jogi trükkel megtagadta a nép-
szavazás kiírását. Az Alkotmánybíróság
nem tartotta magát illetékesnek az ügy-
ben.

Ekkor kezdtük tanulni az utcai demon-
strációk, a részleges útlezárások harci
módszerét. A NATO-tagság ügyében
általunk kezdeményezett népszavazás, az
aláírásgyûjtés szerve-zetileg is erõsítette
a pártot, és sok új aktivistát hozott a
párthoz. 

Ma a NATO-tagság elleni fellépést nem
tûzhetjük ki taktikai célként. Részben
azért nem, mert a tagság kérdése eldõlt.
De döntõen azért nem, mert a tár-
sadalomban nincsenek más erõcsopor-
tok, amelyek e köré csoportosulnának.
Vannak egyes csoportok, amelyek fellép-
nek általában a háború ellen, de a NATO
ellen ma nagy politikai erõk nem lépnek
fel. 

Ugyanakkor ma mást lehet tenni. Le
kell leplezni a NATO-tagságból eredõ
negatív következményeket! Erõsebben
kell elítélünk a magyar részvételt az
iraki, afganisztáni háborúban. Sokkal
jobban fel kellene lépni a NATO-radarok
magyarországi telepítése ellen. Ki kell
minden lehetõséget használni, még olyat
is, mint amit a NATO-radar ügyében ren-
dezett pécsi népszavazás jelentett.       

ELMÉLETI SAROK:
VIGYÁZAT, VESZÉLYES!

Moldova Kádár-könyve - divatos kife-
jezéssel élve - kiverte a biztosítékot.
Kevés magyar történelmi személyiség
van, akire ilyen rövid idõ alatt ennyi
mocskot próbáltak szórni a rendszer
hivatalos tollforgatói, és tevékenységük
mégis ilyen kevés eredménnyel járt
volna a közgondolkodás formálásában. 

Ma ugyanis csaknem húszévnyi agy-
mosás után Kádár János - a
közvélemény kutatások eredménye
szerint - a magyar történelem legelfo-

gadottabb, legjobban tisztelt személyi-
ségeinek egyike, egy sorban Szent
Istvánnal, Hunyadi Mátyással és Kos-
suth Lajossal, Széchenyi Istvánnal.
Ezeknek a felméréseknek a hitelességét
a sajtó sem kérdõjelezi meg. Bár a
könyv Kádár János életútjának bemu-
tatását ígéri, ennél sokkal többet ad:
felvázolja a felszabadulás utáni magyar
politikatörténet legjellemzõbb momen-
tumait. "Kádár János emléke egyre
élõbb és tiszteltebb, tanúi lehetünk,

hogy az országgyûlési választásokon
még a jobboldal is megpróbálja a zászla-
jára tûzni" - írja Moldova. 

Hozzátehetjük, hogy ezt elsõsorban a
kádári örökségként nyomaiban még
megmaradt szociális rendszer elemeinek
manipulatív "védelmezésével" teszi, így
akar szélesebb körû támogatást szerezni
a mindennél jobban óhajtott hatalom
megszerzéséhez.

BISTEY ANDRÁS

MOLDOVA GYÖRGY: KÁDÁR JÁNOS
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Kína és Zimbabwe csütörtökön aláírt egy
megállapodási jegyzõkönyvet az építkezés-
rõl, vidékfejlesztésrõl, hogy erõsítsék a
gazdasági fejlõdést és az emberek életszín-
vonalát. Az aláírás után Harare-ben, a zim-
babwei vidékfejlesztési miniszter így nyi-
latkozott: ez segíteni fogja a két ország kö-
zötti tapasztalat cserét illetve segíti majd a
vidékfejlesztést. A segéllyel a minisztérium
be fogja tudni fejezni a vidékfejlesztési 
programját, a népesség 70%-a vidéken él -
mondta.

Ugyanakkor az egyezmény nagy
elõrelépés volt a technikai együttmûködés
terén is; a technológia, a tapasztalatok a
tudás megosztása a két ország között a
vidékfejlesztés területén - nyilatkozta. A
miniszter továbbá kihangsúlyozta, hogy ez

az együttmûködés tükrözi a szolidaritást, a
barátságot és a jó kapcsolatokat, ami Kína
és Zimbabwe között van. A kínai fejlesztési
miniszterhelyettes sürgette a két ország
közös munkájának elkezdését és így nyi-
latkozott: "Amit ma elértünk az csupán a
kezdete, azoknak a nagyszerû dolgoknak,
amik még következnek." "Együtt kell dol-
gozzunk és elõ kell segítsük a két ország
távolabbi együttmûködését is.".

A zimbabwei kormány célja, hogy 2007-
ben felújítson legalább 5 vidéki iskolát az
országnak mind az 59 ke-rületében és létre-
hozzon 50 intézményt a vidéki közalkalma-
zottaknak. 30 beépített piac létrehozása
továbbá még a célja a kormánynak ez év
végéig. - írja a kínai Xinhua hírügynökség

KÍNAI - ZIMBABWEI EGYEZMÉNY

ANGOLAAZ IMF ELLEN
Az angolai kormány bejelentette szándékát,

hogy meg akarja szüntetni kapcsolatát a
Nemzetközi Valuta Alappal (IMF) figyelem-
be véve, hogy annak programja valójában
nem fog segíteni megõrizni az ország jelen-
legi tendenciáját a gazdasági stabilitás felé. A
pénzügyminiszter Jose Pedro de Morais a
következõt nyilatkozta: "A kormány sikere-
sen véghez vitte a belföldi makrogazdasági
tervét bármilyen megszorítás nélkül. Habár
továbbra is eleget fog tenni kötele-
zettségének az IMF felé és fenntartja a kon-
struktív együttmûködést, Angola egyedül
fogja véghez vinni a gazdasági stabilitást,
ahogy tette ezt az elmúlt négy évben". - írja
az ausztrál The Guardian

TÜNTETÉS A HÁBORÚ ELLEN
Washingtontól Los Angeles utcáiig

szerte az Amerikai Egyesült Államokban
tízezrek vonultak az utcákra, hogy részt
vegyenek a nemzetközi tiltakozásban az
iraki megszállás ellen a háború negyedik
évfordulóján. Több, mint 80 szervezet
mûködött együtt a tüntetések szerve-
zésében. A tüntetések másnap is foly-
tatódtak, amikor a fiatalok mentek ki az
utcára Seattle városban "Ki a csapatokat
Irakból" felkiáltással.
A világ többi részén is folytak a tün-
tetések, köztük Madridban, ahol 100 ezer
ember vonult az utcákra, Rómában, ahol
30 ezren tiltakoztak az USA 4 éve tartó
háborúja ellen. - írja a Socialist Worker 

SZANKCIÓKAT IZRAEL ELLEN
Genfben, Svájcban különbözõ civil

szervezeték sürgették az Emberi
Jogok Bizottságát pénteken, hogy
képviseljenek erõs álláspontot Izrael
ellen, amiért folyamatosan megsérti a
palesztin nép és emberek jogait. Az
ülés alatt ezek a civil szervezetek
gazdasági és diplomáciai szankciókat
is követeltek Izrael ellen. A civil
szervezetek csoportja az egyik leg-
hosszabb és az emberei jogokat leg-
súlyosabban sértõ megszállásnak
nevezte az izraeli megszállást a Pa-
lesztin Államon és ezért cserébe
kérik az erõs szankciókat Izrael ellen
- írja a Prensa Latina
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